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Folketingets Uddannelsesudvalg 
 

Svar på spørgsmål 32 (Alm. del):
I brev af 15. december 2004 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 32:
”Hvordan finansieres personers deltagelse i FVU? Sker det som et DUT-
beløb eller som et aktivitetsbestemt beløb?” 
 
Svar:
Amtskommunerne har ansvaret for den forberedende voksenundervis-
ning (FVU), som udbydes gennem en bred kreds af uddannelsesinstituti-
oner. Amterne kan indgå driftsoverenskomst med bl.a. institutioner for 
erhvervsrettet uddannelse, daghøjskoler, produktionsskoler, sprogcentre 
og folkeoplysende foreninger. Amternes udgifter til FVU dækkes gen-
nem tilskud og refusion fra staten. 
 
Amtsrådene refunderes udgifter (inkl. moms) til FVU op til en maksi-
mumstakst pr. årsdeltager, der fastsættes på de årlige finanslove. Udgifter 
herudover refunderes ikke. Refusionen af de amtskommunale driftsud-
gifter forbundet med FVU sker op til en årsdeltagertakst på 58.179 kr. i 
2005. En FVU-årsdeltager beregnes som en deltager, der har deltaget i 
825 undervisningstimer á 45 minutter varighed. Til amternes FVU-
aktiviteter, der afvikles som virksomhedsrettede FVU-tilbud forbeholdt 
ansatte i private og offentlige virksomheder og ligger inden for rammer-
ne af tilskudsberettiget aktivitet, ydes et særligt tillægstaxameter pr. års-
deltager på 19.011 kr. i 2005.  
 
For FVU-uddannelse i forbindelse med visse tilbud efter lov om en aktiv 
beskæftigelsespolitik er det den aktiverende myndighed (kommunerne 
eller Arbejdsformidlingen), der betaler for de aktiverede i FVU. 
 
I amtsrådenes udgiftsopgørelse kan ikke indgå FVU-udgifter, som er 
omfattet af bloktilskudsordningen. Udgifter til bl.a. amtsrådets almindeli-
ge administration, sekretariatsfunktioner i forhold til rådet for forbere-
dende voksenundervisning, tilsyn og prøveadministration kompenseres 
amterne via bloktilskudsordningen. 
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Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
 

Ulla Tørnæs 


